
UCHWAŁA NR XXXII/297/2024 
RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wąsosz na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na: 

a) zwiększeniu planu dochodów o kwotę – 1.128.970,38 zł 

b) zmniejszeniu planu dochodów o kwotę – 7.172,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na: 

a) zwiększeniu planu wydatków o kwotę – 1.284.698,38 zł 

b) zmniejszeniu planu wydatków o kwotę – 162.900,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości – 35.711.879,30 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 20.281.017,30 zł 

b) dochody majatkowe – 15.430.862,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości – 40.050.879,30 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 19.301.775,70 zł 

b) wydatki majątkowe – 20.749.103,60 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 6. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4.339.000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych – 3.516.210,77 zł 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach - 138.629,23 zł 

3) wolnych środków – 684.160,00 zł 

§ 7. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000,00 zł 

§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 9. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąsosz. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 

1641 i 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED83ED4-F5DF-48D2-973B-B524CDE6A0EE. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Nieszała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED83ED4-F5DF-48D2-973B-B524CDE6A0EE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/297/2024 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

DOCHODY - ZMIANY 

Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 661 297,00 806,00 662 103,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 628 297,00 806,00 629 103,00 

  0800 
Wpływy z tytułu odszkodowania za 
przejęte nieruchomości pod inwestycje celu 
publicznego 

0,00 806,00 806,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 990 557,00 10 000,00 1 000 557,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 10 000,00 10 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 10 000,00 10 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

3 933 805,00 153 186,00 4 086 991,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

2 091 756,00 83 457,00 2 175 213,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 000 000,00 88 345,00 2 088 345,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 2 154,00 -345,00 1 809,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 87 232,00 -4 543,00 82 689,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

746 609,00 69 729,00 816 338,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 140 000,00 6 936,00 146 936,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 445 530,00 65 077,00 510 607,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 56 930,00 -2 284,00 54 646,00 

801   Oświata i wychowanie 259 301,00 37 500,00 296 801,00 
 80101  Szkoły podstawowe 25 141,00 30 000,00 55 141,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 7 674,00 30 000,00 37 674,00 
 80195  Pozostała działalność 0,00 7 500,00 7 500,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 7 500,00 7 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 50 400,00 50 400,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 0,00 50 400,00 50 400,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 50 400,00 50 400,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 894 920,00 30 000,00 924 920,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED83ED4-F5DF-48D2-973B-B524CDE6A0EE. Podpisany Strona 1



 92195  Pozostała działalność 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 30 000,00 30 000,00 

Razem:    2 739 520,00 281 892,00 3 021 412,00 
       

Rodzaj: Zlecone      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 746 974,92 746 974,92 

 01095  Pozostała działalność 0,00 746 974,92 746 974,92 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 746 974,92 746 974,92 

600   Transport i łączność 0,00 2 852,46 2 852,46 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 2 852,46 2 852,46 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 2 852,46 2 852,46 

852   Pomoc społeczna 204 412,00 90 000,00 294 412,00 
 85295  Pozostała działalność 204 412,00 90 000,00 294 412,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

204 412,00 90 000,00 294 412,00 

855   Rodzina 1 790 063,00 79,00 1 790 142,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 63,00 79,00 142,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

63,00 79,00 142,00 

Razem:    204 475,00 839 906,38 1 044 381,38 
dochody ogółem:                                      35 711 879,30 
bieżące w tym                                               20 281 017,30 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                          223 730,00 
dochody majątkowe w tym:                                15 430 862,00 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            2 272 314,00 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        15 430 862,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED83ED4-F5DF-48D2-973B-B524CDE6A0EE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/297/2024 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

WYDATKI-ZMIANY 

Rodzaj: Poroz. z JST     
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 915 397,00 -29 500,00 885 897,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 915 397,00 -29 500,00 885 897,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

915 397,00 -29 500,00 885 897,00 

Razem:    915 397,00 -29 500,00 885 897,00 
       
Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 5 030 914,00 -4 900,00 5 026 014,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 025 636,00 -4 900,00 3 020 736,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 -900,00 4 100,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 564 162,00 47 900,00 1 612 062,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 220 605,00 47 900,00 268 505,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

0,00 33 000,00 33 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 10 000,00 34 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 900,00 2 400,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 4 000,00 6 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 527 355,00 34 000,00 6 561 355,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 572 416,00 30 000,00 5 602 416,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 708 560,00 26 000,00 734 560,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 586 342,00 4 000,00 590 342,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 000,00 85 000,00 97 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 85 000,00 -85 000,00 0,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 28 713,00 -3 500,00 25 213,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 28 713,00 -3 500,00 25 213,00 

 80195  Pozostała działalność 54 878,00 7 500,00 62 378,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 500,00 7 500,00 

852   Pomoc społeczna 1 191 430,47 -30 000,00 1 161 430,47 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 508 608,00 10 000,00 518 608,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 354 610,00 10 000,00 364 610,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 165 389,00 -40 000,00 125 389,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 128 370,00 -30 000,00 98 370,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED83ED4-F5DF-48D2-973B-B524CDE6A0EE. Podpisany Strona 1



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 300,00 -10 000,00 14 300,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 20 000,00 50 400,00 70 400,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 20 000,00 50 400,00 70 400,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 20 000,00 50 400,00 70 400,00 
855   Rodzina 0,00 806,00 806,00 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 806,00 806,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 806,00 806,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 9 551 850,28 153 186,00 9 705 036,28 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 238 753,00 153 186,00 391 939,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 238 753,00 153 186,00 391 939,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 437 900,00 60 000,00 1 497 900,00 
 92195  Pozostała działalność 5 000,00 60 000,00 65 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 
Razem:    2 229 148,00 311 392,00 2 540 540,00 

       
Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 746 974,92 746 974,92 

 01095  Pozostała działalność 0,00 746 974,92 746 974,92 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 14 646,57 14 646,57 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 732 328,35 732 328,35 

600   Transport i łączność 0,00 2 852,46 2 852,46 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 2 852,46 2 852,46 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 283,52 2 283,52 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 386,60 386,60 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 18,48 18,48 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 152,46 152,46 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 0,00 11,40 11,40 
852   Pomoc społeczna 204 412,00 90 000,00 294 412,00 

 85295  Pozostała działalność 204 412,00 90 000,00 294 412,00 
  3110 Świadczenia społeczne 196 000,00 88 200,00 284 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 163,00 1 800,00 3 963,00 

855   Rodzina 1 790 063,00 79,00 1 790 142,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 63,00 79,00 142,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63,00 79,00 142,00 

Razem:    198 226,00 839 906,38 1 038 132,38 
wydatki ogółem                                                                                            40 050 879,30 
wydatki bieżące w tym:                                                                               19 301 775,70 
wydatki jednostek budżetowych                                                                       14 862 780,70 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            9 436 556,40 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         5 426 224,30 
dotacje na zadania bieżące                                                                                1 176 235,00 
świadczenia na rzecz osob fizycznych                                                           2 926 551,00 
wydatki bieżąće na programy z udziałem środków unijnych                                        276 209,00 
wydatki na obsługę długu                                                                                    60 000,00 
wydatki majątkowe w tym:                                                                              20 749 103,60 
programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       4 775 021,60 
inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     20 749 103,60 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED83ED4-F5DF-48D2-973B-B524CDE6A0EE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/297/2024 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Zadania i wydatki inwestycyjne realizowane w roku 2024 

 
Lp. 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§  

 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

 
Łączne koszty 

finansowe 

 
Dotychczas 
poniesione 

 
Rok 
2024 

1. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 
104185B od drogi powiatowej 
nr 1820B do miejscowości 
Niebrzydy gmina Wąsosz 

2.463.500,00 3.000,00 2.460.500,00 

2. 600 60016 6050 
6370 

Przebudowa drogi Ławsk-
Ciemianka 2.022.126,00 43.481,95 

 
14.503,00  

1.958.687,00 

3. 600 60016 6050 
6370 

Przebudowa drogi gminnej Nr 
104192B Wąsosz - 
Kędziorowo 

7.100.000,00 3.800,00 450.000,00 
2.325.000,00 

4. 600 60016 
6050 
6057 
6059 

Przebudowa dróg gminnych w 
obrębie miejscowości Wąsosz 
(z zakupem gruntu celem 
regulacji stanu prawnego) 

4.893.600,00 3.600,00 
    55.000,00 
1.281.757,00 
747.634,00 

5. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej Nr 
104189B Sulewo-Kownaty-
Białaszewo 

3.112.300,00 0,00 54.000,00 

6. 600 60016 6050 
Przebudowa infrastruktury 
drogowej na terenie Gminy 
Wąsosz 

25.000,00 0,00 25.000,00 

    Razem   9.372.081,00 

7. 700  70095 6050 
Przebudowa budynku po 
posterunku Policji na cele 
mieszkaniowe 

1.150.000,00 94.065,17 45.000,00 

    Razem   45.000,00 

8. 750 75095 6050 
Budowa energooszczędnego 
budynku Urzędu Gminy 
Wąsosz 

5.509.663,00 5.474.662,27 35.000,00 

9. 750 75095 6050 
Budowa garaży na potrzeby 
Urzędu Gminy Wąsosz 
i jednostek OSP z terenu 
gminy Wąsosz 

2.100.000,00 0,00 209.500,00 

    Razem   244.500,00 

10. 754 75495 
6050 
6057 
6059 

Zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla 
jednostki OSP w Żebrach 

1.340.557,00 0,00 
19.814,00 
990.557,00 
330.186,00 

    Razem   1.340.557,00 

11. 801 80101 6050 
Modernizacja boiska 
szkolnego przy Szkole 
Podstawowej w Sulewie-
Kownatach 

175.000,00 5.100,00 169.900,00 

    Razem   169.900,00 

12. 900 90001 
6050 
6057 
6059 

Modernizacja gospodarki 
wodno – kanalizacyjnej na 
terenie gminy Wąsosz 

1.908.597,60 465.310,00 
18.400,00 

1.038.444,84 
386.442,76 

13. 900 90001 6050 Wykonanie podestu do 35.000,00 0,00 35.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED83ED4-F5DF-48D2-973B-B524CDE6A0EE. Podpisany Strona 1



oczyszczalni ścieków w 
Wąsoszu 

       1.478.287,60 

14. 900 90005 6050 Budowa instalacji 
fotowoltaicznych 433.263,00 0,00 20.763,00 

       20.763,00 

15. 900 90015 
 
6050 
6370 

Budowa i modernizacja 
oświetlenia ulicznego w 
gminie Wąsosz 

4.568.000,00 2.495.638,22 
 

46.095,00   
4.049.765,00 

    Razem   4.095.860,00 

16. 900 90095 
 
6050 
6370 

Rewitalizacja zabytkowego 
układu przestrzennego 
miejscowości Wąsosz 

4.645.000,00 2.532.142,00    20.136,00 
2.092.722,00 

    Razem   2.112.858,00 

17. 921 92195 6050 Modernizacja i doposażenie 
świetlicy we wsi Bagienice 60.000,00 0,00 60.000,00 

       60.000,00 
OGÓŁEM 18.939.806,60 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED83ED4-F5DF-48D2-973B-B524CDE6A0EE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXII/297/2024 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy Wąsosz w roku 2024 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Lp. Dział Rozdzia

ł 
§ Podmiot dotowany Dotacja celowa Dotacja 

podmiotowa 
Dotacja 

przedmiotowa 
1. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka 

Publiczna  Gminy Wąsosz 
0,00 122.500,00 0,00 

2. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury  
i Sportu w Wąsoszu 

0,00 359.500,00 0,00 

3. 600 60014 6300 Powiat Grajewski 885.897,00 0,00 0,00 

4. 853 85311 2710 Powiat Grajewski 16.848,00   

    Razem: 902.745,00 482.000,00 0,00 
II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
Lp. Dział Rozdzia

ł 
§ Podmiot dotowany / zadanie Dotacja 

celowa 
Dotacja podmiotowa Dotacja 

przedmiotowa 
1. 754 75412 2830 OSP Ławsk 4.500,00 0,00 0,00 
2. 754 75412 2830 OSP Wąsosz 6.400,00 0,00 0,00 
3. 754 75412 2830 OSP Żebry  8.000,00 0,00 0,00 
4. 754 75412 2830 OSP Bukowo Duże 1.700,00 0,00 0,00 
5. 754 75412 2830 OSP Nieciki 4.200,00 0,00 0,00 
6. 754 75412 2830 OSP Kędziorowo 8.200,00 0,00 0,00 
7. 801 80101 

 
 
 
 

2590 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Społeczno- Oświatowe 
Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym i 
Niepełnosprawnym 

Edukator Łomża 

0,00 621.353,00 0,00 

8. 801 80103 2590 Społeczno- Oświatowe 
Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym i 
Niepełnosprawnym 

Edukator Łomża 

0,00 23.034,00 0,00 

9. 921 92120 6570 Parafia p.w. Przemienienia 
Pańskiego w Wąsoszu 

923.400,00   

RAZEM 956.400,00 644.387,00 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED83ED4-F5DF-48D2-973B-B524CDE6A0EE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXII/297/2024 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

W planie dochodów dokonano zmian polegających na: 

- wprowadzono dochody z tytułu wypłaty odszkodowania za nieruchomości położone na terenie obrębu 
ewidencyjnego: 

a) 0015 Wąsosz, działka nr 2095/1 o powierzchni 0,0032 ha na kwotę 390,60 zł – na realizację inwestycji 
drogowej pod nazwa „Rozbudowa DP nr 1822B na odcinkach Żebry – Bukowo Duże – Wiązownica” 

b) 0072 Ławsk PGR, działka nr 40/13 o powierzchni 0,0034 ha na kwotę 414,75 zł - realizację inwestycji 
drogowej pod nazwa „ Rozbudowa DP nr 1822B na odcinkach Żebry – Bukowo Duże – Wiązownica” 

- wprowadzono dochody z tytułu otrzymania pomocy finansowej z budżetu Województwa Podlaskiego na 
zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego i umundurowania lub działań szkoleniowych w zakresie 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 

- wprowadzono dochody z tytułu dofinansowania wynagrodzenia z Powiatowego Urzędu Pracy, 

- wprowadzono dochody z tytułu wsparcia finansowego dla szkół podstawowych na organizację wycieczek 
w ramach przedsięwzięcia „Poznajemy Podlaskie”, 

- zwiększono dochody w ramach pomocy finansowej na zadanie „Modernizacja i doposażenie świetlicy we 
wsi Bagienice”, 

- zwiększono dochody na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, 

- zwiększono dochody na zorganizowanie bezpłatnego przewozu do i z lokali wyborczych dla wyborców 
niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla 
wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na obszarze danej 
gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje transport publiczny, 

- zwiększono dochody o środki przeznaczone na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w I terminie płatniczym 
2024 r. 

- zwiększono dochody o środki przeznaczone na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów, 

- zwiększono dochody o środki przeznaczone na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, 
przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r., oraz kosztów obsługi tego zadania 
realizowanego przez gminy. 

W planie wydatków dokonano zmian polegających na: 

- wprowadzono zmiany w nakładach inwestycyjnych dotyczących: 

a) modernizacji i doposażenia świetlicy we wsi Bagienice - kwota 60.000,00 zł, 

- zmniejszono wydatki o kwotę 29.500,00 zł zgodnie z informacją Zarządu Powiatu Grajewskiego na 
opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej w związku z przebudową drogi powiatowej nr 
1812B na części odcinka Wąsosz - Żebry, 

- zwiększono wydatki na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, 

- zwiększono wydatki na zorganizowanie bezpłatnego przewozu do i z lokali wyborczych dla wyborców 
niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla 
wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na obszarze danej 
gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje transport publiczny, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED83ED4-F5DF-48D2-973B-B524CDE6A0EE. Podpisany Strona 1



- zwiększono wydatki o środki przeznaczone na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w I terminie płatniczym 
2024 r. 

- zwiększono wydatki o środki przeznaczone na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów, 

- zwiększono wydatki o środki przeznaczone na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, 
przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r., oraz kosztów obsługi tego zadania 
realizowanego przez gminy, 

- dokonano zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w związku z bieżącą działalnością jednostek. 

Budżet Gminy Wąsosz zamyka się deficytem w kwocie 4.339.000,00 zł. W budżecie roku 
2024 zaangażowano środki dotyczące wsparcia finansowego otrzymanego w latach ubiegłych: 

- w zakresie inwestycji wodno-kanalizacyjnych w wysokości 439.842,76 zł. 

- z RFRD w wysokości 1.638.170,36 zł, 

- z RFIL w wysokości 129,30 zł, 

- z dochodów z tytułu PIT na poprawę efektywności energetycznej w wysokości 20.763,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED83ED4-F5DF-48D2-973B-B524CDE6A0EE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXII/297/2024 RADY GMINY WĄSOSZ z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1 - DOCHODY - ZMIANY
	Załącznik 2 - WYDATKI-ZMIANY
	Załącznik 3 - Zadania i wydatki inwestycyjne realizowane w roku 2024
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy Wąsosz w roku 2024
	Załącznik 5 - Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2024 rok
	tir. - (1) w zał.5
	lit. a w zał.5
	lit. b w zał.5
	tir. 1 (2) w zał.5 lit. b
	tir. 2 (3) w zał.5 lit. b
	tir. 3 (4) w zał.5 lit. b
	tir. 4 (5) w zał.5 lit. b
	tir. 5 (6) w zał.5 lit. b
	tir. 6 (7) w zał.5 lit. b
	tir. 7 (8) w zał.5 lit. b
	tir. 8 (9) w zał.5 lit. b
	tir. 9 (10) w zał.5 lit. b
	tir. 10 (11) w zał.5 lit. b
	tir. 1 (12) w zał.5 lit. a
	tir. 2 (13) w zał.5 lit. a
	tir. 3 (14) w zał.5 lit. a
	tir. 4 (15) w zał.5 lit. a
	tir. 5 (16) w zał.5 lit. a
	tir. 6 (17) w zał.5 lit. a
	tir. 7 (18) w zał.5 lit. a
	tir. 8 (19) w zał.5 lit. a
	tir. 9 (20) w zał.5 lit. a
	tir. 10 (21) w zał.5 lit. a
	tir. 11 (22) w zał.5 lit. a




		2024-04-29T08:15:00+0200
	19-222 Wąsosz Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




